
DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

THE HEAD OF REPUBLICГЛАВА РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ
ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
О внесении изменения в Положение о Фонде социального

страхования на случай временной нетрудоспособности и в связи с
материнством Донецкой Народной Республики, утвержденное Указом
Главы Донецкой Народной Республики от 03 июля 2020 года 219

Руководствуясь статьями 59, 60 Конституции Донецкой Народной
Республики, в соответствии с пунктом 7 Указа Главы Донецкой Народной
Республики от 10 марта 2020 года 52 «О Фонде социального
страхования на случай временной нетрудоспособности и в связи с
материнством Донецкой Народной Республики»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить ИЗМЕНЕНИЕ В ПОЛОЖЕНИЕ О ФОНДЕ
СОЦИАЛЬНОГО СТРАХОВАНИЯ НА СЛУЧАЙ ВРЕМЕННОЙ
НЕТРУДОСПОСОБНОСТИ И В СВЯЗИ С МАТЕРИНСТВОМ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ (прилагается).

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

£* 1
*2

0Глава
Донецкой Народной Респубми$

Ш

Д.В. Пушилин
Ш* *га 0 в ь

г. Донецк

« 2022 года



УТВЕРЖДЕНО

Указом Главы
Донецкой Народной Республики
от « 2022 г.

ИЗМЕНЕНИЕ
В ПОЛОЖЕНИЕ О ФОНДЕ СОЦИАЛЬНОГО СТРАХОВАНИЯ НА
СЛУЧАЙ ВРЕМЕННОЙ НЕТРУДОСПОСОБНОСТИ И В СВЯЗИ С
МАТЕРИНСТВОМ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(является неотъемлемой частью ПОЛОЖЕНИЯ О ФОНДЕ СОЦИАЛЬНОГО
СТРАХОВАНИЯ НА СЛУЧАЙ ВРЕМЕННОЙ НЕТРУДОСПОСОБНОСТИ И В

СВЯЗИ С МАТЕРИНСТВОМ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ,
утвержденного Указом Главы Донецкой Народной Республики от 03 июля
2020 года 219 и зарегистрированного Департаментом государственной

регистрации Министерства доходов и сборов Донецкой Народной Республики
30 июля 2020 года, номер записи 01 01 06 004732)



2

1. Подпункт 2.3.5 пункта 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3.5. Осуществляет финансирование

профилакториев предприятий, учреждений и организаций независимо
от формы собственности и организационно-правовой формы, детско-

частичное санаториев-

юношеских спортивных школ, специализированных детско-юношеских школ
олимпийского резерва, детских оздоровительных учреждений, предоставление
социальных услуг во внешкольной работе с детьми, в том числе приобретение
детских новогодних подарков.».




